
 
 

 
ASP TERRE DI CASTELLI Via Libertà 823, 41058 Vignola (MO) Paola Covili 
Giorgio Gasparini P.IVA 03099960365 DIRETTRICE 

Enti soci: Unione Terre di Castelli e Comuni di Castelnuovo 
Rangone Castelvetro di Modena Guiglia Marano sul Panaro 

Montese Savignano sul Panaro Spilamberto Vignola Zocca 

PEC aspvignola@pec.it covili.p@aspvignola.mo.it 

www.aspvignola.mo.it Tel 059 770 5252 

 Fax 059 770 5200 

  

 

ATTO GESTIONALE DELLA DIRETTRICE  
NR. 327 DEL 30.10.2023    

 
Oggetto: ADEGUAMENTO COSTI ASSICURATIVI POLIZZA INFORTUNI CUMULATIVA LOTTO 4. CIG 
ZB02FB6A45 
 

LA DIRETTRICE 
 

VISTI:  
- il vigente Statuto; 
- il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  
- il Regolamento di Contabilità.  

 
Richiamata la Delibera di Amministratore Unico n. 20 del 31.05.2021 con la quale si è provveduto a 
nominare Direttrice dell’Azienda, ai sensi dell’art. 89 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 
servizi, Paola Covili, già Responsabile di Area Amministrativa e già Vice Direttrice.  
 
Richiamato l’atto deliberativo nr. 1 adottato dall’Assemblea dei soci in data 08/05/2023 su proposta 
dell’Amministratore Unico (nr. 18 del 05.05.2023), avente come oggetto: “APPROVAZIONE DELLE 
PROPOSTE DEL PIANO PROGRAMMATICO 2023-2025, DEL BILANCIO PLURIENNALE 2023-2025, DEL 
BILANCIO ANNUALE ECONOMICO PREVENTIVO CON ALLEGATO DOCUMENTO DI BUDGET 2023 E DEL 
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI 2023-2024. 
 
PREMESSO CHE l’Art 58 comma 1 del nuovo CCNL relativo al personale del comparto funzioni locali 
stabilisce che “Gli enti stipulano una apposita polizza assicurativa in favore dei dipendenti autorizzati a 
servirsi, in occasione di trasferte o per adempimenti di servizio fuori dalla sede di servizio, del proprio mezzo 
di trasporto, limitatamente al tempo strettamente necessario per l’esecuzione delle prestazioni di servizio. 
L’utilizzo del mezzo proprio è possibile nei limiti previsti dalle disposizioni legislative e delle relative modalità 
applicative”. 
 
RICHIAMATO INOLTRE:   

- l’Art 58 comma 2, il quale dispone che “La polizza di cui al comma 1 è rivolta alla copertura dei 
rischi, non compresi nell’assicurazione obbligatoria di terzi, di danneggiamento al mezzo di 
trasporto di proprietà del dipendente e ai beni trasportati, nonché di lesioni o decesso del 
dipendente medesimo e delle persone di cui sia stato autorizzato il trasporto”; 

- l’Art 58 comma 3, il quale dispone che “Le polizze di assicurazione relative ai mezzi di trasporto di 
proprietà dell’amministrazione sono in ogni caso integrate con la copertura, nei limiti e con le 
modalità di cui ai commi 1 e 2, dei rischi di lesioni o decesso del dipendente addetto alla guida e 
delle persone di cui sia stato autorizzato il trasporto”. 

 



 
 

 
ASP TERRE DI CASTELLI Via Libertà 823, 41058 Vignola (MO) Paola Covili 
Giorgio Gasparini P.IVA 03099960365 DIRETTRICE 

Enti soci: Unione Terre di Castelli e Comuni di Castelnuovo 
Rangone Castelvetro di Modena Guiglia Marano sul Panaro 

Montese Savignano sul Panaro Spilamberto Vignola Zocca 

PEC aspvignola@pec.it covili.p@aspvignola.mo.it 

www.aspvignola.mo.it Tel 059 770 5252 

 Fax 059 770 5200 

  

 

ATTESO CHE è stata demandata alla Centrale Unica di Committenza la procedura di affidamento dei servizi 
assicurativi per l’Unione “Terre di Castelli”, per i Comuni facenti parte dell’Unione stessa, per l’Asp Terre di 
Castelli Giorgio Gasparini e per la società “Vignola Patrimonio srl“ per il periodo: dalle ore 24 del 
31.12.2020 alle ore 24 del 31.12.2025, mediante procedura aperta, ai sensi degli artt. 60 e 95 del D.Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici e che a seguito dell’aggiudicazione dei servizi assicurativi la 
Compagnia UnipolSai Assicurazioni, è risultata aggiudicataria della polizza “INFORTUNI CUMULATIVA”; 
 
DATO ATTO CHE al fine di ottemperare a quanto previsto dal predetto art.58, occorre estendere l’efficacia 
del comma 2) delle vigenti polizze “INFORTUNI CUMULATIVA” in essere con UnipolSai Assicurazioni, 
predisposte a beneficio dei soli conducenti dei veicoli, anche ai “trasportati” dai veicoli di proprietà 
dell’ASP, utilizzati per ragioni di servizio; 
 
Tutto ciò premesso  

DISPONE  
 

1) l’approvazione dell’incremento di spesa pari a € 217,00 (diconsi euro duecentodiciassette/00) che 
trova copertura nel bilancio annuale economico 2022/2024 richiamato in premessa, come riportato 
in tabella sottostante: 

 

Contraente Polizza 
premio annuo 

in corso € 
Aumento per 
variazione € 

Nuovo premio 
annuo di polizza € 

ASP Giorgio Gasparini 185915384 2.805,00 € 217,00 € 3.022,00 € 

 
2) Di trasmettere copia del presente atto al Servizio Finanziario per il pagamento della somma pari a € 

217,00 (diconsi euro duecentodiciassette,00) a mezzo bonifico bancario sul conto corrente dedicato: 
BNL Gr. BNP Paribas – Ag. 15 P.zza Napoli n. 15- 20146 Milano – IBAN: 
IT27H0100501615000000002464 – BIC: BNLIITRR - Intestato a : Willis Italia Spa – CIG ZB02FB6A45 

 
 

La Direttrice 
Paola Covili 
 

“documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 

 

 

 L’istruttoria del presente provvedimento ai sensi dell’art. 4 della Legge 241/90 è stata eseguita dalla 
dipendente Sig.ra Bertacchini Claudia 
 


